www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

D                L
 Município de Trizidela do Vale

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXECUTIVO

LEI  Nº31/2017

DECRETO Nº 31/2017, de 13 de dezembro de 2017.

DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO DAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS DEVIDO ÀS

FESTIVIDADES DE NATAL E DE FIM DE

ANO.

O PREFEITO DE TRIZIDELA DO VALE,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais

que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Trizidela do Vale,

e

CONSIDERANDO as festividades de Natal e de Final

de Ano, comumente considerados Períodos de Recesso de Final de

Ano;

CONSIDERANDO a necessidade de paralisação dos

serviços não essenciais;

CONSIDERANDO ainda a necessidade de redução do

custeio da Administração Pública Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido recesso nas repartições

públicas municipais do período de 20 de dezembro de 2017 à 01

de janeiro de 2018, em virtude dos feriados de Natal e passagem

de Ano Novo, retornando às atividades normais no dia 02 de

janeiro de 2018.

Parágrafo único - Às repartições públicas municipais

que prestam serviços essenciais e de interesse público não se

aplica o disposto no “caput” deste artigo, bem como não suspende

os prazos relativos a processos legislativos, serviços internos e

externos, procedimentos licitatórios, devendo ser obedecido os

cronogramas anteriormente estabelecidos.

Art. 2° Caberão aos Secretários Municipais de Administração e

Saúde a fiscalização do cumprimento das disposições deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Trizidela do Vale, Estado

do Maranhão, aos 13 de dezembro de 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

EDIÇÃO 233  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUARTA- FEIRA  13  DE DEZEMBRO DE 2017  PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/